O objetivo do presente processo é a contratação de 01 (uma) inscrição para a 
participação de curso com natureza de “treinamento e aperfeiçoamento de pessoal”. 

Conforme consta do Documento de Formalização da Demanda o valor da 
contratação é de R$3.490,00 (três mil, quatrocentos e noventa reais), correspondente ao 
valor de 1 (uma) inscrição. 

O curso será promovido pela empresa Virtú Soluções em Gestão Pública Ltda, que 
dentre os objetos do seu contrato social, consta o CNAE 8599604 – Treinamento em 
desenvolvimento profissional e gerencial, demonstrando assim, ser pertinente ao objeto da